



Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.....	2
TERMO DE RETIFICAÇÃO	2
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 162/2025 - SEMUS	2
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 171/2025 - SEPLAN.....	3
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 172/2025 - SEMED.....	13
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 173/2025 - SEMUS.	22
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 174/2025 - SEDES.	31
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 165/2025 - SEMUS.	41
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 163/2025 - SEPLAN.....	79



Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO DE RETIFICAÇÃO

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 162/2025 - SEMUS

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0021/2025-SEMUS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 162/2025 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA) E A EMPRESA CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA. MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social inscrito no CNPJ: 18.XXX.XXX/0001-86, neste ato representado pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, a Sra. RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES, brasileira, agente política, portador da cédula de identidade de nº 17248793-5 SSP/MA, e do CPF Nº 727.XXX.XXX-20, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94, com sede na RUA QUATRO Nº 08, BAIRRO SUPER QUADRA 602, IMPERATRIZ-MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0412786720101 SESP/MA e do CPF nº 146.XXX.XXX-72, tendo em vista o que consta no **Processo nº 001.0021/2025-SEMUS** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, têm justo e acordado retificar o **CONTRATO N.º 162/2025**, decorrente da **PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA**, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025- (SRP). **CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO** Por meio deste aproveitando do Poder Discricionário da Administração, para modificar seus atos de ofício, tendo em vista que, por um equívoco, perfeitamente perceptível e corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a terceiros, **RESOLVE** retificar o CONTRATO DE Nº 162/2025 no que segue: **ONDE SE LÊ:**

31	CONDIMENTO DE TEMPERO, (constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SINHÁ	9,6	Und	14,70	141,12
TOTAL						93.758,36

LEIA-SE:

31	CONDIMENTO DE TEMPERO, (constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SINHÁ	9	Und	14,70	132,30
----	--	-------	---	-----	-------	--------





[...]

TOTAL

93.749,54

BEM COMO, ONDE SE LÊ:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 93.758,36 (Noventa e três mil e setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos).**

LEIA-SE:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 93.749,54 (Noventa e três mil e setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).**

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Com as alterações constantes na cláusula anterior, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, salvo disposições em contrário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Retificação será publicado no Diário Oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto na Lei n.º 14.133/2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Por estarem justas e acordadas, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Retificação de Contrato vai lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, assinado por ambos os contraentes.

Sítio Novo (MA), 11 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA CNPJ: 18.XXX.XXX/0001-86 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES Responsável legal da CONTRATANTE

CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94 CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO Responsável legal da CONTRATADA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$xf5w2gSFHaX

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 171/2025 - SEPLAN.

PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025-SEPLAN ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 004/2025 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 171/2025 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA) E A EMPRESA CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA. MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, com sede administrativa na Avenida Leonardo de Almeida s/n, Centro, por seu Prefeito, Sr. **ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade de nº 043668952011-3 SSP-MA e do CPF nº 505.XXX.XXX3-87, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94, com sede na RUA QUATRO Nº 08, BAIRRO SUPER QUADRA 602, IMPERATRIZ-MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a)**





CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0412786720101 SESP/MA e do CPF nº 146.XXX.XXX-72, tendo em vista o que consta no **Processo nº 001.0022/2025-SEPLAN** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, têm justo e acordado retificar o **CONTRATO N.º 171/2025**, decorrente da **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025-SEPLAN (SRP)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025-SEPLAN (SRP). **CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO** Por meio deste aproveitando do Poder Discricionário da Administração, para modificar seus atos de ofício, tendo em vista que, por um equívoco, perfeitamente perceptível e corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a terceiros, **RESOLVE** retificar o CONTRATO DE N.º 171/2025 no que segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	13	5,40	70,20
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	16	6,40	102,40
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	9	7,40	66,60
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	120	8,40	1.008,00
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	19	9,40	178,60
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	19	10,40	197,60





	EPP, MEI)					
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	39	11,40	444,60
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Unidades	15	12,40	186,00
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	42	13,40	562,80
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	12	14,40	172,80
87	LIVRO PROTOCOLO DE C ORRESPONDÊNCIA A CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO A PERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	7	15,40	107,80
102	PAPEL COM PAUTA BRANCA PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PAUTA BRANCA	Pacotes	4	16,40	65,60
108	PAPEL CREPOM COM 200X48, (COTA EXCLUSIVA ME,	VMP	Unidades	9	17,40	156,60





	EPP, MEI)					
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	21	18,40	386,40
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	45	19,40	873,00
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	90	20,40	1.836,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	6	21,40	128,40
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO	LEONORA	Unidades	4	22,40	89,60



	MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRINT	Unidades	30	23,40	702,00
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	60	24,40	1.464,00
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	60	25,40	1.524,00
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TIGRE	Unidades	3	26,40	79,20
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	27,40	82,20





189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1ª LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TRIS	Unidades	30	28,40	852,00
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Caixas	3	29,40	88,20
TOTAL						11.424,60

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	13	5,40	70,20
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	16	19,17	306,72
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	9	26,53	238,77
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO	TILIBRA	Unidades	120	16,89	2.026,80





	ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	19	3,18	60,42
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	19	4,30	81,70
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	39	2,38	92,82
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Unidades	15	1,40	21,00
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	42	1,90	79,80
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	12	22,90	274,80
87	LIVRO PROTOCOLO DE C ORRESPONDÊNCI A CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO A PERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS	TILIBRA	Unidades	7	9,57	66,99





	FORMATO DE 153 OX216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
102	PAPEL COM PAUTA BRANCA PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)		Pacotes	4	46,22	184,88
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	9	1,51	13,59
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	21	1,17	24,57
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	45	2,18	98,10
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	90	0,50	45,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	6	29,36	176,16
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO	LEONORA	Unidades	4	21,38	85,52



	TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRINT	Unidades	30	0,85	25,50
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	60	2,25	135,00
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO	JOCAR	Unidades	60	2,40	144,00



	DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TIGRE	Unidades	3	11,30	33,90
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	19,86	59,58
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TRIS	Unidades	30	2,51	75,30
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Caixas	3	54,90	164,70
TOTAL						4.585,82

BEM COMO, ONDE SE LÊ:

CLAUSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 11.424,60 (Onze mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).**

LEIA-SE:

CLAUSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 4.585,82 (Quatro mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).**

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO





Com as alterações constantes na cláusula anterior, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, salvo disposições em contrário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Retificação será publicado no Diário Oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto na Lei n.º 14.133/2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Por estarem justas e acordadas, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Retificação de Contrato vai lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, assinado por ambos os contraentes.

Sítio Novo (MA), 11 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64 PREFEITO MUNICIPAL ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Responsável legal da CONTRATANTE

CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94 CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO Responsável legal da CONTRATADA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$Yunnyygoi3o

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 172/2025 - SEMED.

PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025-SEPLAN ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 004/2025 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 172/2025 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA) E A EMPRESA CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA. MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA, brasileira, casada, agente política, portador da cédula de identidade de nº 18803682001-7 GEJUSPC/MA, e do CPF Nº 003.XXX.XXX-21,, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94, com sede na RUA QUATRO Nº 08, BAIRRO SUPER QUADRA 602, IMPERATRIZ-MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0412786720101 SESP/MA e do CPF nº 146.XXX.XXX-72, tendo em vista o que consta no **Processo nº 001.0022/2025-SEPLAN** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, têm justo e acordado retificar o **CONTRATO Nº 172/2025**, decorrente da **PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP). **CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO** Por meio deste aproveitando do Poder Discricionário da Administração, para modificar seus atos de ofício, tendo em vista que, por um equívoco, perfeitamente perceptível e corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a terceiros, **RESOLVE** retificar o **CONTRATO DE Nº 172/2025** no que segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL





1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	9	5,40	48,60
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	15	6,40	96,00
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	6	7,40	44,40
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	75	8,40	630,00
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	36	9,40	338,40
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	36	10,40	374,40
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	33	11,40	376,20
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE)	MERCUR	Unidades	13	12,40	161,20





	FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	48	13,40	643,20
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	7	14,40	100,80
87	LIVRO PROTOCOLO DE C ORRESPONDÊNCI A CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO A PERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	36	15,40	554,40
102	PAPEL COM PAUTA BRANCA PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PAUTA BRANCA	Pacotes	9	16,40	147,60
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	27	17,40	469,80
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	30	18,40	552,00
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	30	19,40	582,00
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA	DAC	Unidades	60	20,40	1.224,00





	EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	9	21,40	192,60
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONA MENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	22,40	67,20
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA	MASTERPRINT	Unidades	108	23,40	2.527,20



	RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	105	24,40	2.562,00
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	105	25,40	2.667,00
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TIGRE	Unidades	15	26,40	396,00
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	27,40	82,20
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TRIS	Unidades	75	28,40	2.130,00
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO:	RADEX	Caixas	4	29,40	117,60





ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)						
TOTAL						17.084,80

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	9	5,40	48,60
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	15	19,17	287,55
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	6	26,53	159,18
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATERIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	75	16,89	1.266,75
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	36	3,18	114,48
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	36	4,30	154,80
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0	ACC	Caixas	33	2,38	78,54





	25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Unidades	13	1,40	18,20
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	48	1,90	91,20
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	7	22,90	160,30
87	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	36	9,57	344,52
102	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PAUTA BRANCA	Pacotes	9	46,22	415,98
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	27	1,51	40,77
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	30	1,17	35,10
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	30	2,18	65,40



122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	60	0,50	30,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/L (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	9	29,36	264,24
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	21,38	64,14
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA	MASTERPRINT	Unidades	108	0,85	91,80



	EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	105	2,25	236,25
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	105	2,40	252,00
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TIGRE	Unidades	15	11,30	169,50
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	19,86	59,58
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TRIS	Unidades	75	2,51	188,25
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Caixas	4	54,90	219,60
TOTAL						4.856,73

BEM COMO, ONDE SE LÊ:





CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 17.084,80 (Dezessete mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).**

LEIA-SE:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 4.856,73 (Quatro mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e três centavos).**

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Com as alterações constantes na cláusula anterior, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, salvo disposições em contrário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Retificação será publicado no Diário Oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto na Lei n.º 14.133/2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Por estarem justas e acordadas, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Retificação de Contrato vai lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, assinado por ambos os contraentes.

Sítio Novo (MA), 11 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61 Secretária Municipal de Educação IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA Responsável legal da CONTRATANTE

CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94 CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO Responsável legal da CONTRATADA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$9jvPFrdFf57

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 173/2025 - SEMUS.

PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025-SEPLAN ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 004/2025 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 173/2025 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA) E A EMPRESA CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA. MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretária Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO, brasileira, agente política, portador da cédula de identidade de nº 2114850 SSP/DF, e do CPF Nº 703.XXX.XXX-15, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94, com sede na RUA QUATRO Nº 08, BAIRRO SUPER QUADRA 602, IMPERATRIZ-MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0412786720101 SESP/MA e do CPF nº 146.XXX.XXX-72, tendo em vista o que consta no **Processo nº 001.0022/2025-SEPLAN** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, têm justo e acordado retificar o **CONTRATO Nº 173/2025**, decorrente da **PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência,





anexo do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP). **CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO** Por meio deste aproveitando do Poder Discricionário da Administração, para modificar seus atos de ofício, tendo em vista que, por um equívoco, perfeitamente perceptível e corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a terceiros, **RESOLVE** retificar o CONTRATO DE Nº 173/2025 no que segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	4	5,40	21,60
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	7	6,40	44,80
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	3	7,40	22,20
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	45	8,40	378,00
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	9	9,40	84,60
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	9	10,40	93,60
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	18	11,40	205,20





44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Unidades	7	12,40	86,80
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	6	13,40	80,40
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	4	14,40	57,60
87	LIVRO PROTOCOLO DE C ORRESPONDÊNCIA A CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO A PERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	9	15,40	138,60
102	PAPEL COM PAUTA BRANCA PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PAUTA BRANCA	Pacotes	4	16,40	65,60
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	9	17,40	156,60
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	21	18,40	386,40



120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	30	19,40	582,00
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	30	20,40	612,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	6	21,40	128,40
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	22,40	67,20
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA	MASTERPRINT	Unidades	45	23,40	1.053,00



	CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	30	24,40	732,00
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	30	25,40	762,00
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	27,40	82,20
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TRIS	Unidades	30	28,40	852,00



196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Caixas	3	29,40	88,20
TOTAL						6.781,00

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	4	5,40	21,60
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	7	19,17	134,19
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	3	26,53	79,59
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	45	16,89	760,05
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	9	3,18	28,62
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	9	4,30	38,70





	EPP, MEI)					
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	18	2,38	42,84
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Unidades	7	1,40	9,80
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	6	1,90	11,40
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	4	22,90	91,60
87	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	9	9,57	86,13
102	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PAUTA BRANCA	Pacotes	4	46,22	184,88
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	9	1,51	13,59
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS), (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	21	1,17	24,57





120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	30	2,18	65,40
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	30	0,50	15,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	6	29,36	176,16
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	21,38	64,14
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL	MASTERPRINT	Unidades	45	0,85	38,25



	LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	30	2,25	67,50
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	30	2,40	72,00
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TIGRE	Unidades	0	11,30	-
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	19,86	59,58
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TRIS	Unidades	30	2,51	75,30
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Caixas	3	54,90	164,70
TOTAL						2.325,59





BEM COMO, ONDE SE LÊ:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 6.781,00 (Seis mil e setecentos e oitenta e um reais)**.

LEIA-SE:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 2.325,59 (Dois mil e trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos)**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Com as alterações constantes na cláusula anterior, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, salvo disposições em contrário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Retificação será publicado no Diário Oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto na Lei n.º 14.133/2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Por estarem justas e acordadas, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Retificação de Contrato vai lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, assinado por ambos os contraentes.

Sítio Novo (MA), 11 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65 Secretaria Municipal de Saúde ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO Responsável legal da CONTRATANTE

CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94 CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO Responsável legal da CONTRATADA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$WRRgXYFu3do

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 174/2025 - SEDES.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025-SEPLAN ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 004/2025 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 174/2025 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA) E A EMPRESA a CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA. MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social inscrito no CNPJ: 18.XXX.XXX/0001-86, neste ato representado pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, a Sra. RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES, brasileira, agente política, portador da cédula de identidade de nº 17248793-5 SSP/MA, e do CPF Nº 727.XXX.XXX-20, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94, com sede na RUA QUATRO Nº 08, BAIRRO SUPER QUADRA 602, IMPERATRIZ-MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0412786720101 SESP/MA e do CPF nº 146.XXX.XXX-72, tendo em vista o que consta no **Processo nº**





001.0022/2025-SEPLAN e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, têm justo e acordado retificar o **CONTRATO N.º 174/2025**, decorrente da **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025-SEPLAN (SRP)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025-SEPLAN (SRP). **CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO** Por meio deste aproveitando do Poder Discricionário da Administração, para modificar seus atos de ofício, tendo em vista que, por um equívoco, perfeitamente perceptível e corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a terceiros, **RESOLVE** retificar o CONTRATO DE N.º 174/2025 no que segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO N.º 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	3	5,40	16,20
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	6	6,40	38,40
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	3	7,40	22,20
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	30	8,40	252,00
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	7	9,40	65,80
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	7	10,40	72,80





34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	6	11,40	68,40
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Unidades	6	12,40	74,40
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	15	13,40	201,00
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	3	14,40	43,20
87	LIVRO PROTOCOLO DE C ORRESPONDÊNCI A CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO A PERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	7	15,40	107,80
102	PAPEL COM PAUTA BRANCA PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)		Pacotes	3	16,40	49,20
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	15	17,40	261,00



110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	18	18,40	331,20
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	15	19,40	291,00
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	30	20,40	612,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	3	21,40	64,20
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	1	22,40	22,40



139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRINT	Unidades	15	23,40	351,00
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	30	24,40	732,00
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	30	25,40	762,00
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TIGRE	Unidades	12	26,40	316,80
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	2	27,40	41,10
189	TESOURA	TRIS	Unidades	15	28,40	426,00





	ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Caixas	1	29,40	29,40
TOTAL						5.251,50

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Unidades	3	5,40	16,20
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	APOLO	Rolos	6	19,17	115,02
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Caixas	3	26,53	79,59
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/	TILIBRA	Unidades	30	16,89	506,70





	DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	7	3,18	22,26
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	7	4,30	30,10
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	6	2,38	14,28
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MERCUR	Unidades	6	1,40	8,40
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DUREX	Unidades	15	1,90	28,50
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BRW	Caixas	3	22,90	68,70
87	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA A CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 X 216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	7	9,57	66,99





	COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
102	PAPEL COM PAUTA BRANCA PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)		Pacotes	3	46,22	138,66
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	15	1,51	22,65
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CROMUS	Unidades	18	1,17	21,06
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLYCART	Unidades	15	2,18	32,70
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	30	0,50	15,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Caixas	3	29,36	88,08
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL	LEONORA	Unidades	1	21,38	21,38



	PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONA MENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRINT	Unidades	15	0,85	12,75
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAR	Unidades	30	2,25	67,50
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA	JOCAR	Unidades	30	2,40	72,00



	EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TIGRE	Unidades	12	11,30	135,60
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	2	19,86	39,72
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TRIS	Unidades	15	2,51	37,65
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	RADEX	Caixas	1	54,90	54,90
TOTAL						1.716,39

BEM COMO, ONDE SE LÊ:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **5.251,50 (Cinco mil e duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).**

LEIA-SE:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **RS 1.716,39 (Hum mil e setecentos e dezesseis reais e trinta e nove centavos).**

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Com as alterações constantes na cláusula anterior, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, salvo





disposições em contrário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Retificação será publicado no Diário Oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto na Lei n.º 14.133/2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Por estarem justas e acordadas, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Retificação de Contrato vai lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, assinado por ambos os contraentes.

Sítio Novo (MA), 11 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA CNPJ: 18.XXX.XXX/0001-86 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES Responsável legal da CONTRATANTE

CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA CNPJ/MF sob o nº 63.XXX.XXX/0001-94 CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO Responsável legal da CONTRATADA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$kf.tjko10.3

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 165/2025 - SEMUS.

PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025-SEPLAN ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005/2025 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 165/2025 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA) E A EMPRESA DISTRIBUIDORA ABC LTDA. MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO, brasileira, agente política, portador da cédula de identidade de nº 2114850 SSP/DF, e do CPF Nº XXX.XXX.341-15, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a **DISTRIBUIDORA ABC LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.XXX.XXX/0001-46, com sede na RUA SÃO JOSÉ Nº 60B, BAIRRO MUTIRÃO, IMPERATRIZ/MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) TAULANE RODRIGUES DOS SANTOS SILVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0780821620239 e do CPF nº 122.XXX.XXX-37, tendo em vista o que consta no **Processo nº 001.0022/2025-SEPLAN** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, têm justo e acordado retificar o **CONTRATO Nº 165/2025**, decorrente da **PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATAL** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP). **CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO** Por meio deste aproveitando do Poder Discricionário da Administração, para modificar seus atos de ofício, tendo em vista que, por um equívoco, perfeitamente perceptível e corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a terceiros, **RESOLVE** retificar o CONTRATO DE Nº 165/2025 no que segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL.
2	ALFINETE CAIXA 100X1.	BACCHI	Caixas	3	5,60	16,80





3	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: AZUL, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE.	RADEX	Unidades	3	7,80	23,40
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacotes	24	9,84	236,16
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacotes	4	11,00	44,00
7	BANDEJA PARA DOCUMENTO S (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO.	WALEU	Unidades	3	83,74	251,22
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS.	EUROROMA	Rolos	4	23,23	92,92
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE.	RG HIPER	Unidades	9	4,89	44,01
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS.	RG HIPER	Unidades	9	3,70	33,30
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS.	RG HIPER	Unidades	9	4,56	41,04
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM.	KLF FESTAS	Unidades	1	39,75	39,75
16	CADERNO BROCHURA 1/4 COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM.	TILIBRA	Unidades	36	4,75	171,00
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM.	TILIBRA	Unidades	30	6,22	186,60



18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	39	7,54	294,06
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	39	5,61	218,79
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES.	TILIBRA	Unidades	18	7,99	143,82
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTENO CORTRANSPARENTE OU FUMEDIMENSÕES 11X253X435.	ACRIMET	Unidades	9	59,13	532,17
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELLO	Caixas	7	73,50	514,50
24	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	DELLO	Caixas	18	74,80	1.346,40
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	9	43,71	393,39



27	CANETA ESFEROGRÁFI CA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPAREN TE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	7	43,71	305,97
28	CANETA ESFEROGRÁFI CA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPAREN TE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	7	39,67	277,69
29	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCEN TE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BIC	Caixas	18	5,00	90,00
30	CLIPS GALVANIZAD O 2/0 100X1.	ACC	Caixas	18	4,26	76,68
31	CLIPS GALVANIZAD O 3/0 100X1.	ACC	Caixas	18	5,68	102,24



35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE.	TILIBRA	Unidades	30	1,60	48,00
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	30	2,64	79,20
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS.	ACRILEX	Unidades	18	14,68	264,24
40	COLA DE ISOPOR 90G.	ACRILEX	Unidades	18	5,43	97,74
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Unidades	12	21,09	253,08
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	Caixas	12	18,57	222,84
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZ ADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁST ICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍST ICAS DO PRODUTO LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM	BAZZE	Unidades	30	1,40	42,00





	CAIXA: 12 UN.					
47	TECIDO JUTA.	TECIDOSMOD ELO	Metros	24	14,69	352,56
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	30	2,70	81,00
49	EVA ATOALHADO ESPESURA 3MM.	VMP	Unidades	30	4,10	123,00
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	45	3,30	148,50
51	EVA CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	30	1,93	57,90
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES).	VMP	Unidades	45	3,74	168,30
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Unidades	4	1,74	6,96
56	FITA ADESIVA GOMADA/CR EPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3M	Unidades	6	14,53	87,18
57	FITA CREPE 38X50MT.	3M	Unidades	30	7,32	219,60
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS.	MAXI	Rolos	6	8,37	50,22
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M.	ADELBRAS	Unidades	24	7,06	169,44



60	FITA 19MMX50MT.	3M	Unidades	7	3,84	26,88
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO.	3M	Unidades	60	6,59	395,40
63	FITA METÁLOIDE LANTERCORE S 10MM - CORES DIVERSAS COMPRIMEN TO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO.		Rolos	9	5,19	46,71
64	FITA MÉTRICA IM.	STANLEY	Unidades	7	6,55	45,85
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	USER PAPER	Pacotes	9	1,62	14,58
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	6	23,36	140,16
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	30	1,77	53,10
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	21	0,32	6,72
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES.	TILIBRA	Caixas	12	5,17	62,04
71	GRAMPEADO R METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	Unidades	6	60,51	363,06



72	GRAMPEADO R METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÁ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM.	CIS	Unidades	9	25,00	225,00
73	GRAMPEADO R TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACH ADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6.	CIS	Unidades	12	30,16	361,92
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	4	12,84	51,36
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	6	11,98	71,88
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	4	12,36	49,44
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	4	6,49	25,96
79	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL.	VONDER	Unidades	3	46,48	139,44
82	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCION ADO EM MADEIRA REFLORESTA DA REVESTIDO COM	CIS	Caixas	12	17,41	208,92





	MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA.					
83	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES.	BIC	Caixas	12	30,50	366,00
84	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	MERCUR	Pacotes	2	15,09	30,18
86	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURA S COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	6	18,40	110,40
89	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMP EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREM E ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Unidades	18	2,10	37,80
91	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS.	USER PAPER	Unidades	90	25,51	2.295,90
93	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	9	37,05	333,45
94	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	15	38,71	580,65
100	PAPEL CARTOLINA	VMP	Pacotes	9	49,65	446,85



	GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER).					
103	PAPEL INCOLOR AUTOADESIV O EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMEN TO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CONTACT	Rolos	3	51,26	153,78
104	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	USAPAPEL	Pacotes	24	16,74	401,76
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONAD O EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BELIPEL	Unidades	24	1,89	45,36
107	PAPEL CREPADO CONFECCION ADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BELIPEL	Unidades	36	2,22	79,92
109	PAPEL FOTOGRAFIC O BRILHANTE COM 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRIN T	Pacot es	21	18,23	382,83
111	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	21	1,42	29,82



112	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	45	1,03	46,35
115	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAROFFICE	Pacotes	9	5,40	48,60
118	PASTA ARQUIVO REGISTRADO R TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMA NHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRAMA	Unidades	45	13,90	625,50
119	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CCL	Unidades	45	16,00	720,00
123	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO - MEDIDAS 315X226X55 MM FECHAMENT O ATRAVES DE ELASTICO COM	POLIBRAS	Unidades	30	5,20	156,00



	PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
124	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20 MM FECHAMENT O ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLIBRAS	Unidades	30	5,20	156,00
126	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELLO	Unidades	90	2,60	234,00
127	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	45	4,10	184,50
128	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	6	4,50	27,00
132	PILHA ALCALINA AAA 4X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	21	8,00	168,00
133	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	12	7,50	90,00
134	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM	PILOT	Caixas	9	23,60	212,40



	COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (C COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR PRETO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (C COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	24,40	219,60
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERDE COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (C COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	38,70	348,30
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERMELHO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO	PILOT	Caixas	9	25,40	228,60





	DE TINTA (8 5X70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
138	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Caixas	9	11,90	107,10
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Unidades	6	60,00	360,00
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Unidades	30	3,13	93,90
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FOX LUX	Unidades	6	67,50	405,00
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO	VONDER	Unidades	6	49,90	299,40



	CERTIFICADO INMETRO NA COR AZUL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 05 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ECO ISSO	Unidades	21	6,15	129,15
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 15 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ECO ISSO	Unidades	21	11,60	243,60
160	PORTA OBJETOS BX1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC.	BRIWAX	Unidades	6	11,40	68,40
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA.	WALEU	Unidades	4	47,10	188,40
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS.	WALEU	Unidades	15	13,80	207,00
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1, 50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	300,80	902,40
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2 00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	238,50	715,50





165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SOUZA	Unidades	3	340,00	1.020,00
166	REABASTECE DOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDAD ES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	3	50,70	152,10
169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂN CIA TRANSPAREN TE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	WALEU	Unidades	30	2,60	78,00
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂN CIA TRANSPAREN TE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	WALEU	Unidades	30	4,90	147,00
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GENERIC	Metros	12	14,25	171,00





176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 280. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GENERICO	Metros	12	41,85	502,20
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,10	158,64
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA PROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02



	MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS.					
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
186	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
187	TECIDO CHITA AVANTI TECIDO ESTAMPADA LARGURA 1 40.		Metros	30	15,70	471,00
188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPERAFIADO CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5".	BRW	Unidades	30	15,62	468,60
190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA.	MAPED	Unidades	30	3,48	104,40
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO.	BRW	Unidades	6	31,55	189,30





194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	2	33,20	66,40
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	3	17,65	52,95
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1.;	PILOT	Caixas	3	86,35	259,05
199	TNT CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	Rolos	18	114,30	2.057,40
200	VERNIZ SPRAY. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TEK BOND	Unidades	9	24,85	223,65
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO).	TRAMONTINA	Unidades	120	2,00	240,00
203	COLHER DE SOPA INOX.	TRAMONTINA	Unidades	120	2,80	336,00
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L.	PLASUTIL	Unidades	1	33,40	33,40
207	Prato Descartável Branco 15Cm Raso - Pacotes c/10 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	240	3,20	768,00
208	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	30	48,00	1.440,00
209	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	150	48,00	7.200,00
210	Copo de 180ml Transparente ABNT - com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	30	76,30	2.289,00



211	Copo de 180ml Transparente ABNT com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	150	76,30	11.445,00
212	Copo de 50ml Transparente ABNT com 5000 unidades. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CRISTAL COPO	Caixas	30	101,50	3.045,00
213	Copo de 50ml Transparente ABNT com 5000 unidades. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	CRISTAL COPO	Caixas	150	101,50	15.225,00
TOTAL						71.922,74

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL.
2	ALFINETE CAIXA 100X1.	BACCHI	Caixas	3	5,60	16,80
3	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: AZUL, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE.	RADEX	Unidades	3	7,80	23,40
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacot es	24	9,84	236,16
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacot es	4	11,00	44,00
7	BANDEJA PARA DOCUMENTO S (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO.	WALEU	Unidades	3	83,74	251,22
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS.	EUROROMA	Rolos	4	23,23	92,92
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE.	RG HIPER	Unidades	9	4,89	44,01
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS.	RG HIPER	Unidades	9	3,70	33,30
13	BOLAS DE	RG HIPER	Unidades	9	4,56	41,04





	ISOPOR PEQUENAS.					
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM.	KLF FESTAS	Unidades	1	39,75	39,75
16	CADERNO BROCHURA 1/4 COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM.	TILIBRA	Unidades	36	4,75	171,00
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM.	TILIBRA	Unidades	30	6,22	186,60
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	39	7,54	294,06
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	39	5,61	218,79
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES.	TILIBRA	Unidades	18	7,99	143,82
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA EM DUPLA EM POLIESTENO CORTRANSPARENTE OU FUMEDIMESÕES 11X253X435.	ACRIMET	Unidades	9	59,13	532,17
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELLO	Caixas	7	73,50	514,50





24	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (C COTA AMPLA CONCORRENCIA)	DELLO	Caixas	18	74,80	1.346,40
26	CANETA ESFEROGRÁFI MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	9	43,71	393,39
27	CANETA ESFEROGRÁFI MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	7	43,71	305,97
28	CANETA ESFEROGRÁFI MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50	BIC	Caixas	7	39,67	277,69



	UNIDADES.					
29	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCEN TE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BIC	Caixas	18	5,00	90,00
30	CLIPS GALVANIZAD O 2/0 100X1.	ACC	Caixas	18	4,26	76,68
31	CLIPS GALVANIZAD O 3/0 100X1.	ACC	Caixas	18	5,68	102,24
35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE.	TILIBRA	Unidades	30	1,60	48,00
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM. (C COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	30	2,64	79,20
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS.	ACRILEX	Unidades	18	14,68	264,24
40	COLA DE ISOPOR 90G.	ACRILEX	Unidades	18	5,43	97,74
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO. (COTA	ACRILEX	Unidades	12	21,09	253,08





	EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	Caixas	12	18,57	222,84
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZ ADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁST ICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍST ICAS DO PRODUTO LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM CAIXA: 12 UN.	BAZZE	Unidades	30	1,40	42,00
47	TECIDO JUTA.	TECIDOSMOD ELO	Metros	24	14,69	352,56
48	EVA 3D EMBORRACH ADO (DIVERSAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	30	2,70	81,00
49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM.	VMP	Unidades	30	4,10	123,00
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	45	3,30	148,50
51	EVA CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	30	1,93	57,90
52	EVA EMBORRACH ADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES).	VMP	Unidades	45	3,74	168,30
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL	ACC	Unidades	4	1,74	6,96





	METAL 12 CM DE COMPRIMEN TO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
56	FITA ADESIVA GOMADA/CR EPE PARA EMPACOTAM ENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3M	Unidades	6	14,53	87,18
57	FITA CREPE 38X50MT.	3M	Unidades	30	7,32	219,60
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS.	MAXI	Rolos	6	8,37	50,22
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M.	ADELBRAS	Unidades	24	7,06	169,44
60	FITA 19MMX50MT.	3M	Unidades	7	3,84	26,88
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPAREN TE DUREX LARGO.	3M	Unidades	60	6,59	395,40
63	FITA METÁLOIDE 10MM - CORES DIVERSAS COMPRIMEN TO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO.	LANTERCORE S	Rolos	9	5,19	46,71
64	FITA MÉTRICA IM.	STANLEY	Unidades	7	6,55	45,85
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	USER PAPER	Pacotes	9	1,62	14,58
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	6	23,36	140,16
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME,	VMP	Unidades	30	1,77	53,10



	EPP, MEI)					
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	21	0,32	6,72
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES.	TILIBRA	Caixas	12	5,17	62,04
71	GRAMPEADO R METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	Unidades	6	60,51	363,06
72	GRAMPEADO R METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÁ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM.	CIS	Unidades	9	25,00	225,00
73	GRAMPEADO R TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6.	CIS	Unidades	12	30,16	361,92
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	4	12,84	51,36
75	GRAMPOS Nº 23/6	ACC	Caixas	6	11,98	71,88





	PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	4	12,36	49,44
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	4	6,49	25,96
79	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL.	VONDER	Unidades	3	46,48	139,44
80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES.	CIS	Caixas	0	6,04	-
82	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCION ADO EM MADEIRA REFLORESTA DA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA.	CIS	Caixas	12	17,41	208,92
83	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES.	BIC	Caixas	12	30,50	366,00
84	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	MERCUR	Pacotes	2	15,09	30,18
86	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURA S COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	6	18,40	110,40
89	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMP EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREM E ATÓXICO	ACRILEX	Unidades	18	2,10	37,80





	TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
91	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS.	USER PAPER	Unidades	90	25,51	2.295,90
93	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	9	37,05	333,45
94	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	15	38,71	580,65
100	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER).	VMP	Pacotes	9	49,65	446,85
103	PAPEL INCOLOR AUTOADESIV O EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMEN TO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CONTACT	Rolos	3	51,26	153,78
104	PAPEL COUCHÉ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	USAPAPEL	Pacotes	24	16,74	401,76
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONAD O EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE	BELIPEL	Unidades	24	1,89	45,36



	GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
107	PAPEL CREPADO CONFECCION ADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BELIPEL	Unidades	36	2,22	79,92
109	PAPEL FOTOGRAFIC O BRILHANTE COM 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRIN T	Pacot es	21	18,23	382,83
111	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	21	1,42	29,82
112	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	45	1,03	46,35
115	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAROFFICE	Pacotes	9	5,40	48,60
118	PASTA ARQUIVO REGISTRADO R TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMA NHO OFICIO	FRAMA	Unidades	45	13,90	625,50





	MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
119	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CCL	Unidades	45	16,00	720,00
123	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO - MEDIDAS 315X226X55 MM FECHAMENT O ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLIBRAS	Unidades	30	5,20	156,00
124	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20 MM FECHAMENT O ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLIBRAS	Unidades	30	5,20	156,00
126	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELLO	Unidades	90	2,60	234,00



127	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	45	4,10	184,50
128	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	6	4,50	27,00
132	PILHA ALCALINA AAA 4X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	21	8,00	168,00
133	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	12	7,50	90,00
134	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	23,60	212,40
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR PRETO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	24,40	219,60



	COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERDE COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	38,70	348,30
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERMELHO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	25,40	228,60
138	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Caixas	9	11,90	107,10
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Unidades	6	60,00	360,00





143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Unidades	30	3,13	93,90
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FOX LUX	Unidades	6	67,50	405,00
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONA L TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO NA COR AZUL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VONDER	Unidades	6	49,90	299,40
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 05 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ECO ISSO	Unidades	21	6,15	129,15
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 15 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ECO ISSO	Unidades	21	11,60	243,60
160	PORTA OBJETOS BX1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC.	BRIWAX	Unidades	6	11,40	68,40



161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO PARA MESA.	WALEU	Unidades	4	47,10	188,40
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPEIS.	WALEU	Unidades	15	13,80	207,00
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1,50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	300,80	902,40
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2,00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	238,50	715,50
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SOUZA	Unidades	3	340,00	1.020,00
166	REABASTECE DOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDAD ES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	3	50,70	152,10
169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO	WALEU	Unidades	30	2,60	78,00





	CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	WALEU	Unidades	30	4,90	147,00
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GENÉRICO	Metros	12	14,25	171,00
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 2 80. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GENÉRICO	Metros	12	41,85	502,20
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,10	132,20
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA PROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
180	TECIDO TNT 100%	TROPICAL	Rolos	2	66,51	133,02





	POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS.	ENXOVAIS				
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
186	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02



	DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS.					
187	TECIDO CHITA ESTAMPADA LARGURA 1 40.	AVANTI TECIDO	Metros	30	15,70	471,00
188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPER AFIADO CABO TERMOPLÁST ICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5".	BRW	Unidades	30	15,62	468,60
190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA.	MAPED	Unidades	30	3,48	104,40
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO.	BRW	Unidades	6	31,55	189,30
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	2	33,20	66,40
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	3	17,65	52,95
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1.;	PILOT	Caixas	3	86,35	259,05
199	TNT CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	Rolos	18	114,30	2.057,40
200	VERNIZ SPRAY. (COTA	TEK BOND	Unidades	9	24,85	223,65





	EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO).	TRAMONTINA	Unidades	120	2,00	240,00
203	COLHER DE SOPA INOX.	TRAMONTINA	Unidades	120	2,80	336,00
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L.	PLASUTIL	Unidades	1	33,40	33,40
207	Prato Descartável Branco 15Cm Raso - Pacotes c/10 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	240	3,20	768,00
208	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	30	48,00	1.440,00
209	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	150	48,00	7.200,00
210	Copo de 180ml Transparente ABNT - com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	30	76,30	2.289,00
211	Copo de 180ml Transparente ABNT - com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	150	76,30	11.445,00
212	Copo de 50ml Transparente ABNT - com 5000 unidades. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CRISTAL COPO	Caixas	30	101,50	3.045,00
213	Copo de 50ml Transparente ABNT - com 5000 unidades. (COTA AMPLA CONCORRENC IA)	CRISTAL COPO	Caixas	150	101,50	15.225,00
TOTAL						71.896,30

BEM COMO, ONDE SE LÊ:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92. V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 71.922,74 (Setenta e um mil e novecentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos).**

LEIA-SE:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92. V](#))





5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 71.896,30 (Setenta e um mil e oitocentos e noventa e seis reais e trinta centavos).**

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Com as alterações constantes na cláusula anterior, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, salvo disposições em contrário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Retificação será publicado no Diário Oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto na Lei n.º 14.133/2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Por estarem justas e acordadas, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Retificação de Contrato vai lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, assinado por ambos os contraentes.

Sítio Novo (MA), 11 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65 Secretaria Municipal de Saúde ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO Responsável legal da CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA ABC LTDA TAULANE RODRIGUES DOS SANTOS SILVEIRA CNPJ/MF sob o nº 40.XXX.XXX/0001-46 Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _____

CPF: _____

2 - _____

CPF: _____

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$k7.G5intqT4

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 (SRP) - CONTRATO Nº 163/2025 - SEPLAN.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025-SEPLAN ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 163/2025 – SEPLAN, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA) E A EMPRESA DISTRIBUIDORA ABC LTDA. MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, com sede administrativa na Avenida Leonardo de Almeida s/n, Centro, por seu Prefeito, Sr. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade de nº 043668952011-3 SSP-MA e do CPF nº





505.XXX.XXX-87, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a **DISTRIBUIDORA ABC LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.XXX.XXX/0001-46, com sede na RUA SÃO JOSÉ Nº 60B, BAIRRO MUTIRÃO, IMPERATRIZ/MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) TAULANE RODRIGUES DOS SANTOS SILVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0780821620239 e do CPF nº 122.XXX.XXX-37, tendo em vista o que consta no **Processo nº 001.0022/2025-SEPLAN** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, têm justo e acordado retificar o **CONTRATO N.º 163/2025 – SEPLAN**, decorrente da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP)**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025-SEPLAN (SRP). **CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO** Por meio deste aproveitando do Poder Discricionário da Administração, para modificar seus atos de ofício, tendo em vista que, por um equívoco, perfeitamente perceptível e corrigível, sem qualquer prejuízo às partes ou a terceiros, **RESOLVE** retificar o CONTRATO DE Nº 163/2025 no que segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL.
2	ALFINETE CAIXA 100X1.	BACCHI	Caixas	4	5,60	22,40
3	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: AZUL, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE.	RADEX	Unidades	10	7,80	78,00
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacot es	18	9,84	177,12
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacot es	13	11,00	143,00
7	BANDEJA PARA DOCUMENTO S (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO.	WALEU	Unidades	4	83,74	334,96
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS.	EUROROMA	Rolos	13	23,23	301,99
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE.	RG HIPER	Unidades	7	4,89	34,23
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS.	RG HIPER	Unidades	7	3,70	25,90
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS.	RG HIPER	Unidades	7	4,56	31,92
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM.	KLF FESTAS	Unidades	1	39,75	39,75





16	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM.	TILIBRA	Unidades	45	4,75	213,75
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM.	TILIBRA	Unidades	60	6,22	373,20
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	42	7,54	316,68
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	30	5,61	168,30
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES.	TILIBRA	Unidades	24	7,99	191,76
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTENO COR TRANSPARENTE OU FUME DIMENSÕES 11X253X435.	ACRIMET	Unidades	30	59,13	1.773,90
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELLO	Caixas	15	73,50	1.102,50
24	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	DELLO	Caixas	54	74,80	4.039,20
26	CANETA ESFEROGRÁFI CA MATERIAL PLÁSTICO	BIC	Caixas	18	43,71	786,78



	TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.					
27	CANETA ESFEROGRÁFI CA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPAREN TE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	15	43,71	655,65
28	CANETA ESFEROGRÁFI CA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPAREN TE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	15	39,67	595,05
29	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCEN TE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BIC	Caixas	39	5,00	195,00
30	CLIPS GALVANIZAD O 2/0 100X1.	ACC	Caixas	39	4,26	166,14
31	CLIPS GALVANIZAD O 3/0 100X1.	ACC	Caixas	39	5,68	221,52



35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE.	TILIBRA	Unidades	60	1,60	96,00
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G. LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	75	2,64	198,00
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS.	ACRILEX	Unidades	21	14,68	308,28
40	COLA DE ISOPOR 90G.	ACRILEX	Unidades	24	5,43	130,32
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Unidades	24	21,09	506,16
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	Caixas	30	18,57	557,10
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZ ADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍST ICAS DO PRODUTO - LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. - EMBALAGEM CAIXA: 12 UN.	BAZZE	Unidades	93	1,40	130,20
47	TECIDO JUTA.	TECIDOSMOD ELO	Metros	45	14,69	661,05
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES).	VMP	Unidades	75	2,70	202,50



	(COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM.	VMP	Unidades	60	4,10	246,00
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	75	3,30	247,50
51	EVA CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	90	1,93	173,70
52	EVA EMBORRACH ADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES).	VMP	Unidades	45	3,74	168,30
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMEN TO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Unidades	15	1,74	26,10
56	FITA ADESIVA GOMADA/CR EPE PARA EMPACOTAM ENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3M	Unidades	42	14,53	610,26
57	FITA CREPE 38X50MT.	3M	Unidades	36	7,32	263,52
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS.	MAXI	Rolos	33	8,37	276,21
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M.	ADELBRAS	Unidades	75	7,06	529,50
60	FITA 19MMX50MT.	3M	Unidades	24	3,84	92,16
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPAREN TE DUREX LARGO.	3M	Unidades	210	6,59	1.383,90
63	FITA METÁLOIDE 10MM - CORES DIVERSAS COMPRIMEN TO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO.	LANTERCORE S	Rolos	7	5,19	36,33
64	FITA MÉTRICA 1M.	STANLEY	Unidades	6	6,55	39,30
65	FOLHA DE PAPEL 40	USER PAPER	Pacotes	7	1,62	11,34





	096 X 066 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	36	23,36	840,96
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	75	1,77	132,75
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	18	0,32	5,76
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES.	TILIBRA	Caixas	21	5,17	108,57
71	GRAMPEADO R METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFICIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	Unidades	6	60,51	363,06
72	GRAMPEADO R METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÁ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM.	CIS	Unidades	12	25,00	300,00
73	GRAMPEADO R TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6.	CIS	Unidades	24	30,16	723,84



74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	13	12,84	166,92
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	24	11,98	287,52
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	13	12,36	160,68
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	13	6,49	84,37
79	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL.	VONDER	Unidades	3	46,48	139,44
80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES.	CIS	Caixas	75	6,04	453,00
82	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTA DA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA.	CIS	Caixas	18	17,41	313,38
83	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES.	BIC	Caixas	21	30,50	640,50
84	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	MERCUR	Pacotes	3	15,09	45,27
86	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	9	18,40	165,60
88	MASSA PARA MODELAR - COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM	ACRILEX	Caixas	30	6,00	180,00



	MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDA DO PARA MENORES DE 03 ANOS.					
89	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREM E ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Unidades	24	2,10	50,40
90	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100.	THEOTO	Pacotes	3	7,10	21,30
91	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS.	USER PAPER	Unidades	150	25,51	3.826,50
93	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	6	37,05	222,30
94	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	6	38,71	232,26
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	38,71	116,13
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	38,71	116,13
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	28,10	84,30
98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	28,10	84,30



99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	28,10	84,30
100	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER).	VMP	Pacotes	9	49,65	446,85
101	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Pacotes	3	51,78	155,34
103	PAPEL INCOLOR AUTOADESIVO EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CONTACT	Rolos	6	51,26	307,56
104	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	USAPAPEL	Pacotes	21	16,74	351,54
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M² TAMANHO 50X50 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BELIPEL	Unidades	36	1,89	68,04
107	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M² TAMANHO 90X90 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BELIPEL	Unidades	48	2,22	106,56
109	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COM 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRINT	Pacotes	42	18,23	765,66



111	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	21	1,42	29,82
112	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	90	1,03	92,70
113	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	NILPEL	Folhas	15	4,28	64,20
114	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	NILPEL	Folhas	7	4,61	32,27
115	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAROFFICE	Pacotes	24	5,40	129,60
118	PASTA ARQUIVO REGISTRADO R TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMANHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRAMA	Unidades	60	13,90	834,00
119	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (	CCL	Unidades	60	16,00	960,00



	COTA EXCLUSIVA (ME, EPP, MEI)					
123	PASTA PLÁSTICA NOVA ONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS: 315X226X55 MM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLIBRAS	Unidades	90	5,20	468,00
124	PASTA PLÁSTICA NOVA ONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20 MM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLIBRAS	Unidades	90	5,20	468,00
126	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELLO	Unidades	195	2,60	507,00
127	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	69	4,10	282,90
128	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	10	4,50	45,00
132	PILHA ALCALINA AAA 4X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	30	8,00	240,00
133	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	24	7,50	180,00



134	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR AZUL COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	23,60	212,40
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR PRETO COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	24,40	219,60
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERDE COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	38,70	348,30
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERMELHO COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5X70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	25,40	228,60
138	PINCEL HIDROCOR	ACRILEX	Caixas	15	11,90	178,50





	CAIXA C/12 CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Unidades	21	60,00	1.260,00
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Unidades	60	3,13	187,80
152	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	35,88	107,64
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FOX LUX	Unidades	15	67,50	1.012,50
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO NA COR AZUL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VONDER	Unidades	15	49,90	748,50
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESURAS 05 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ECO ISSO	Unidades	18	6,15	110,70
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM	ECO ISSO	Unidades	18	11,60	208,80



	X 50 CM ESPESSURAS 15 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
160	PORTA OBJETOS 3X1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC.	BRIWAX	Unidades	6	11,40	68,40
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA.	WALEU	Unidades	7	47,10	329,70
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS.	WALEU	Unidades	30	13,80	414,00
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1, 50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	300,80	902,40
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2 00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	238,50	715,50
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SOUZA	Unidades	3	340,00	1.020,00
166	REABASTECE DOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDAD ES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	5	50,70	228,15
169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO	WALEU	Unidades	60	2,60	156,00



	30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	WALEU	Unidades	45	4,90	220,50
171	TECIDO CETIM DE SEDA LARGURA 3 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IMPORTADO	Metros	45	15,99	719,55
172	TECIDO DE ALGODÃO EM DIVERSAS CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MT	Metros	75	24,10	1.807,50
173	TECIDO JACQUARD LARGURA 3 00.	ARABESCO	Metros	15	53,52	802,80
174	TECIDO ORGANZA LISA LARGURA 300 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ANVAL TECIDOS	Metros	15	15,00	225,00
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GENÉRICO	Metros	12	14,25	171,00
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 2 80. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GENÉRICO	Metros	12	41,85	502,20
177	TECIDO PERCAL ESTAMPADO LARGURA 2 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TECXANA	Metros	15	35,49	532,35
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,10	132,20



	PRETA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA PROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02



	APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS.					
186	TECIDO TNT 100% POLIPR OPILE NO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
187	TECIDO CHITA ESTAMPADA LARGURA 1 40.	AVANTI TECIDO	Metros	9	15,70	141,30
188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPERAFIADO CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5".	BRW	Unidades	30	15,62	468,60
190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA.	MAPED	Unidades	24	3,48	83,52
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO.	BRW	Unidades	7	31,55	220,85
192	TINTA ACRILEX CORES VARIADAS.	ACRILEX	Unidades	9	5,60	50,40
193	TINTA GUACHE CORES VARIADAS POTE COM 250 ML.	RADEX	Unidades	33	5,80	191,40
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	5	33,20	166,00
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	3	17,65	52,95
197	TINTA PARA PINCEL	PILOT	Caixas	3	86,35	259,05





	ATÔMICO CAIXA 12X1.;					
199	TNT CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	Rolos	15	114,30	1.714,50
200	VERNIZ SPRAY. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TEK BOND	Unidades	9	24,85	223,65
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO).	TRAMONTINA	Unidades	210	2,00	420,00
203	COLHER DE SOPA INOX.	TRAMONTINA	Unidades	210	2,80	588,00
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L.	PLASUTIL	Unidades	3	33,40	100,20
207	Prato Descartável Branco 15Cm Raso - Pacotes c/10 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	300	3,20	960,00
208	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	60	48,00	2.880,00
209	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	270	48,00	12.960,00
210	Copo de 180ml Transparente ABNT com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	60	76,30	4.578,00
211	Copo de 180ml Transparente ABNT com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	270	76,30	20.601,00
212	Copo de 50ml Transparente ABNT com 5000 unidades. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CRISTAL COPO	Caixas	60	101,50	6.090,00
213	Copo de 50ml Transparente ABNT com 5000 unidades. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	CRISTAL COPO	Caixas	270	101,50	27.405,00
TOTAL						130.356,18

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL.
2	ALFINETE CAIXA 100X1.	BACCHI	Caixas	4	5,60	22,40





3	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: AZUL, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE.	RADEX	Unidades	10	7,80	78,00
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacotes	18	9,84	177,12
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	Pacotes	13	11,00	143,00
7	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO.	WALEU	Unidades	4	83,74	334,96
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS.	EUROROMA	Rolos	13	23,23	301,99
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE.	RG HIPER	Unidades	7	4,89	34,23
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS.	RG HIPER	Unidades	7	3,70	25,90
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS.	RG HIPER	Unidades	7	4,56	31,92
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM.	KLF FESTAS	Unidades	1	39,75	39,75
16	CADERNO BROCHURA 1/4 COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM.	TILIBRA	Unidades	45	4,75	213,75
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM.	TILIBRA	Unidades	60	6,22	373,20





18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	42	7,54	316,68
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS.	TILIBRA	Unidades	30	5,61	168,30
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES.	TILIBRA	Unidades	24	7,99	191,76
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTENO CORTRANSPARENTE OU FUMEDIMENSÕES 11X253X435.	ACRIMET	Unidades	30	59,13	1.773,90
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELLO	Caixas	15	73,50	1.102,50
24	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	DELLO	Caixas	54	74,80	4.039,20
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	18	43,71	786,78



27	CANETA ESFEROGRÁFI CA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPAREN TE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	15	43,71	655,65
28	CANETA ESFEROGRÁFI CA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPAREN TE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	Caixas	15	39,67	595,05
29	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCEN TE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BIC	Caixas	39	5,00	195,00
30	CLIPS GALVANIZAD O 2/0 100X1.	ACC	Caixas	39	4,26	166,14
31	CLIPS GALVANIZAD O 3/0 100X1.	ACC	Caixas	39	5,68	221,52



35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE.	TILIBRA	Unidades	60	1,60	96,00
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	75	2,64	198,00
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS.	ACRILEX	Unidades	21	14,68	308,28
40	COLA DE ISOPOR 90G.	ACRILEX	Unidades	24	5,43	130,32
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Unidades	24	21,09	506,16
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	Caixas	30	18,57	557,10
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZ ADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁST ICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍST ICAS DO PRODUTO LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM	BAZZE	Unidades	93	1,40	130,20





	CAIXA: 12 UN.					
47	TECIDO JUTA.	TECIDOSMOD ELO	Metros	45	14,69	661,05
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	75	2,70	202,50
49	EVA ATOALHADO ESPESURA 3MM.	VMP	Unidades	60	4,10	246,00
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	75	3,30	247,50
51	EVA CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	90	1,93	173,70
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES).	VMP	Unidades	45	3,74	168,30
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Unidades	15	1,74	26,10
56	FITA ADESIVA GOMADA/CR EPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3M	Unidades	42	14,53	610,26
57	FITA CREPE 38X50MT.	3M	Unidades	36	7,32	263,52
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS.	MAXI	Rolos	33	8,37	276,21
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M.	ADELBRAS	Unidades	75	7,06	529,50





60	FITA 19MMX50MT.	3M	Unidades	24	3,84	92,16
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO.	3M	Unidades	210	6,59	1.383,90
63	FITA METÁLOIDE 10MM - CORES DIVERSAS COMPRIMEN TO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO.	LANTERCORE S	Rolos	7	5,19	36,33
64	FITA MÉTRICA 1M.	STANLEY	Unidades	6	6,55	39,30
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	USER PAPER	Pacotes	7	1,62	11,34
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	36	23,36	840,96
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	75	1,77	132,75
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	VMP	Unidades	18	0,32	5,76
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES.	TILIBRA	Caixas	21	5,17	108,57
71	GRAMPEADO R METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	Unidades	6	60,51	363,06



72	GRAMPEADO R METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÁ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM.	CIS	Unidades	12	25,00	300,00
73	GRAMPEADO R TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACH ADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6.	CIS	Unidades	24	30,16	723,84
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	13	12,84	166,92
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	24	11,98	287,52
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	13	12,36	160,68
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	Caixas	13	6,49	84,37
79	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL.	VONDER	Unidades	3	46,48	139,44
80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES.	CIS	Caixas	75	6,04	453,00
82	LÁPIS PRETO Nº	CIS	Caixas	18	17,41	313,38





	02 SEXTAVADO CONFECCION ADO EM MADEIRA REFLORESTA DA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA.					
83	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES.	BIC	Caixas	21	30,50	640,50
84	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	MERCUR	Pacotes	3	15,09	45,27
86	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURA S COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TILIBRA	Unidades	9	18,40	165,60
88	MASSA PARA MODELAR COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDA DO PARA MENORES DE 03 ANOS.	ACRILEX	Caixas	30	6,00	180,00
89	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMP EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREM E ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Unidades	24	2,10	50,40
90	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100.	THEOTO	Pacotes	3	7,10	21,30



91	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS.	USER PAPER	Unidades	150	25,51	3.826,50
93	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	CHAMEQUINHO	Pacotes	6	37,05	222,30
94	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	6	38,71	232,26
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	38,71	116,13
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	38,71	116,13
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	28,10	84,30
98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	28,10	84,30
99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	Pacotes	3	28,10	84,30
100	PAPEL CARTOLINA	VMP	Pacotes	9	49,65	446,85





	GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER).					
101	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Pacotes	3	51,78	155,34
103	PAPEL INCOLOR AUTOADESIV O EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMEN TO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CONTACT	Rolos	6	51,26	307,56
104	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	USAPAPEL	Pacotes	21	16,74	351,54
105	PAPEL CREPADO CONFECCION ADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 70 G/M2 TAMANHO 100X100 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BELIPEL	CAIXA	0	339,29	-
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONAD O EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	BELIPEL	Unidades	36	1,89	68,04
107	PAPEL CREPADO CONFECCION ADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE	BELIPEL	Unidades	48	2,22	106,56





	GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
109	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COM 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MASTERPRINT	Pacotes	42	18,23	765,66
111	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	21	1,42	29,82
112	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VMP	Unidades	90	1,03	92,70
113	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	NILPEL	Folhas	15	4,28	64,20
114	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	NILPEL	Folhas	7	4,61	32,27
115	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	JOCAROFFICE	Pacotes	24	5,40	129,60
118	PASTA ARQUIVO	FRAMA	Unidades	60	13,90	834,00





	REGISTRADO R TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMA NHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
119	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CCL	Unidades	60	16,00	960,00
123	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO - MEDIDAS 315X226X55 MM FECHAMENT O ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLIBRAS	Unidades	90	5,20	468,00
124	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20 MM FECHAMENT O ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	POLIBRAS	Unidades	90	5,20	468,00
126	PASTA SUSPENSÃ	DELLO	Unidades	195	2,60	507,00





	EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
127	PASTA SUSPENSÁVEL PLÁSTICA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAC	Unidades	69	4,10	282,90
128	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACC	Caixas	10	4,50	45,00
132	PILHA ALCALINA AAA 4X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	30	8,00	240,00
133	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DURACELL	Unidades	24	7,50	180,00
134	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	23,60	212,40
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR PRETO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE	PILOT	Caixas	9	24,40	219,60





	ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERDE COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	38,70	348,30
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERMELHO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	9	25,40	228,60
138	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ACRILEX	Caixas	15	11,90	178,50
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O	PILOT	Unidades	21	60,00	1.260,00



	QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Unidades	60	3,13	187,80
152	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LEONORA	Unidades	3	35,88	107,64
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FOX LUX	Unidades	15	67,50	1.012,50
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO NA COR AZUL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	VONDER	Unidades	15	49,90	748,50
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESURAS 05 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ECO ISSO	Unidades	18	6,15	110,70
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESURAS 15 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ECO ISSO	Unidades	18	11,60	208,80





	EPP, MEI)					
160	PORTA OBJETOS BX1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC.	BRIWAX	Unidades	6	11,40	68,40
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA.	WALEU	Unidades	7	47,10	329,70
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS.	WALEU	Unidades	30	13,80	414,00
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1, 50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	300,80	902,40
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2 00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	STALO	Unidades	3	238,50	715,50
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SOUZA	Unidades	3	340,00	1.020,00
166	REABASTECEDO R DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDAD ES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PILOT	Caixas	5	50,70	253,50





169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	WALEU	Unidades	60	2,60	156,00
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	WALEU	Unidades	45	4,90	220,50
171	TECIDO CETIM DE SEDA LARGURA 3 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IMPORTADO	Metros	45	15,99	719,55
172	TECIDO DE ALGODÃO EM DIVERSAS CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MT	Metros	75	24,10	1.807,50
173	TECIDO JACQUARD LARGURA 3 00.	ARABESCO	Metros	15	53,52	802,80
174	TECIDO ORGANZA LISA LARGURA 300 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ANVAL TECIDOS	Metros	15	15,00	225,00
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50. (COTA EXCLUSIVA ME,	GENERIC	Metros	12	14,25	171,00





	EPP, MEI)					
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 280. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GENERIC	Metros	12	41,85	502,20
177	TECIDO PERCAL ESTAMPADO LARGURA 2 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TECXANA	Metros	15	35,49	532,35
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,10	132,20
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA PROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02



	APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS.					
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
186	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS.	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	2	66,51	133,02
187	TECIDO CHITA ESTAMPADA LARGURA 1 40.	AVANTI TECIDO	Metros	9	15,70	141,30
188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPERAFIADO CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5".	BRW	Unidades	30	15,62	468,60
190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA.	MAPED	Unidades	24	3,48	83,52



191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO.	BRW	Unidades	7	31,55	220,85
192	TINTA ACRILEX CORES VARIADAS.	ACRILEX	Unidades	9	5,60	50,40
193	TINTA GUACHE CORES VARIADAS POTE COM 250 ML.	RADEX	Unidades	33	5,80	191,40
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	5	33,20	166,00
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	RADEX	Caixas	3	17,65	52,95
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1.;	PILOT	Caixas	3	86,35	259,05
199	TNT CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	Rolos	15	114,30	1.714,50
200	VERNIZ SPRAY. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	TEK BOND	Unidades	9	24,85	223,65
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO).	TRAMONTINA	Unidades	210	2,00	420,00
203	COLHER DE SOPA INOX.	TRAMONTINA	Unidades	210	2,80	588,00
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L.	PLASUTIL	Unidades	3	33,40	100,20
207	Prato Descartável Branco 15Cm Raso - Pacotes c/10 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	300	3,20	960,00



208	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	60	48,00	2.880,00
209	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	BELLO	Caixas	270	48,00	12.960,00
210	Copo de 180ml Transparente ABNT com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	60	76,30	4.578,00
211	Copo de 180ml Transparente ABNT com 2.500 unidades.	CRISTAL COPO	Caixas	270	76,30	20.601,00
212	Copo de 50ml Transparente ABNT com 5000 unidades. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CRISTAL COPO	Caixas	60	101,50	6.090,00
213	Copo de 50ml Transparente ABNT com 5000 unidades. (COTA AMPLA CONCORRENC IA)	CRISTAL COPO	Caixas	270	101,50	27.405,00
TOTAL						130.381,53

BEM COMO, ONDE SE LÊ:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 130.356,18 (Cento e trinta mil e trezentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos).**

LEIA-SE:

CLAÚSULA QUINTA – PREÇO ([art. 92, V](#))

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 130.381,53 (Cento e trinta mil e trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos).**

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Com as alterações constantes na cláusula anterior, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, salvo disposições em contrário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo de Retificação será publicado no Diário Oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto na Lei n.º 14.133/2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º,





inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Por estarem justas e acordadas, para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Retificação de Contrato vai lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, assinado por ambos os contraentes.

Sítio Novo (MA), 11 de Setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA PREFEITO MUNICIPAL ANTÔNIO COELHO RODRIGUES CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64 Responsável legal da CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA ABC LTDA TAULANE RODRIGUES DOS SANTOS SILVEIRA CNPJ/MF sob o nº 40.XXX.XXX/0001-46 Responsável legal da CONTRATADA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: dk9gkuoxuq20250917110944





Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA
Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

